
Protokół Nr 17/2019  
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kluczborku 

w dniu  4 kwietnia 2019 r. 
 

Posiedzenie Zarządu otworzył Starosta Kluczborski–Mirosław Birecki. 
W posiedzeniu uczestniczyli także: Wicestarosta, członek Zarządu, Sekretarz i Skarbnik 
Powiatu.  

 
Kolejno członkowie Zarządu przyjęli jednogłośnie następujący porządek obrad: 

 
1.Otwarcie posiedzenia. 
2.Projekty uchwał Zarządu Powiatu: 
-w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat na doskonalenie zawodowe 
nauczycieli, specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane oraz 
planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek 
oświatowych prowadzonych przez Powiat Kluczborski na rok 2019, 
-w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie dochodów i wydatków, 
-w sprawie ogłoszenia naboru na wolne urzędnicze stanowisko–dyrektora Domu Pomocy 
Społecznej w Gierałcicach. 
-w sprawie powołania Komisji Konkursowej przeprowadzającej konkurs na stanowisko 
dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego w Kluczborku. 
-w sprawie powołania Komisji Konkursowej przeprowadzającej konkurs na stanowisko 
dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Adama Mickiewicza w Kluczborku. 
3.Zbiorcza informacja dotycząca realizacji kontroli zarządczej w jednostkach podległych  
i nadzorowanych przez Powiat Kluczborski. 
4.Wyjaśnienie Dyrektora ZDP w Kluczborku dotyczące wniosków Rady Miejskiej  
w Wołczynie z dnia 27.02.2019r. 
5.Sprawozdanie Starosty z wykonania zadań i związanym z tym gospodarowaniem środkami 
Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym za 2018 rok w zakresie 
realizacji przez Starostę zadań z zakresu administracji rządowej. 
6.Aneks Nr 1 do Umowy z dnia 12.06.2018 r. pomiędzy Powiatem Kluczborskim a Powiatem 
Opolskim w sprawie wspólnego sfinansowania i przepływów finansowych na realizację 
projektu pn.,,e-usługi cyfrowych zasobów geodezyjnych i kartograficznych województwa 
opolskiego”. 
7.Pełnomocnictwo Zarządu Powiatu dla Pana Artura Nowaka-członka Zarządu Powiatu  
w Kluczborku (DPS Gierałcice). 
8.Pismo Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu dotyczące części oświatowej subwencji 
ogólnej. 
9.Pismo dotyczące planowanej sprzedaży nieruchomości położonej w Kluczborku przy 
ul.Jagiellońskiej 3 na rzecz  Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Kluczborku w celu 
wykonywania   zadań w zakresie ochrony zdrowia publicznego, epidemiologii i higieny na 
obszarze  powiatu kluczborskiego. 
10.Protokół z dnia 02 kwietnia 2019 roku z posiedzenia komisji konkursowej do opiniowania 
ofert  złożonych w otwartych konkursach ofert na dotacje wspierające realizację zadań 
publicznych w 2019 roku i ostateczne rozstrzygnięcie konkursu poprzez dokonanie podziału 
środków pomiędzy oferentami. 
11.Zatwierdzenie materiałów na sesję Rady Powiatu w Kluczborku. 
-projekt uchwały Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie przyznania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 
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12.Wolne wnioski. 
13.Zamknięcie posiedzenia.  
 
 Następnie przystąpiono do zatwierdzenia protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu, 
które odbyło się w dniu 22.03.2019 r. Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag do protokołu  
Nr 16/2018 i w drodze głosowania jednogłośnie go przyjęli.  
 

Do punktu 2 porządku 
 
Zarząd przystąpił do zapoznania się z projektem uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej 
kwoty dofinansowania opłat na doskonalenie zawodowe nauczycieli, specjalności i form 
kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane oraz planu dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez 
Powiat Kluczborski na rok 2019. 
W roku 2019 dofinansowaniem objęte będą następujące specjalności i formy kształcenia:  
studia II stopnia, studia podyplomowe – maksymalna kwota dofinansowania opłat za 
kształcenie przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli - 2 000 zł za jeden semestr, 
po udokumentowaniu zaliczenia semestru poprzedniego, nie więcej jednak niż do wysokości 
faktycznie poniesionych kosztów, kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne 
formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły lub 
placówki w ramach posiadanych środków, szkolenia rad pedagogicznych - w ramach 
posiadanych środków. 
Do projektu uchwały nie wniesiono uwag w związku z czym przystąpiono do głosowania 
imiennego: 
Głosowanie: 
Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Przewodniczący Zarządu, Rafał 
Neugebauer-Wicestarosta, Artur Nowak-członek Zarządu.    
Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   
Zarząd podjął uchwałę Nr 17/68/2019. 
Kolejnym projektem uchwały z jakim zapoznał się Zarząd był projekt w sprawie zmian  
w budżecie powiatu po stronie dochodów i wydatków. 
Zmiany objęte niniejszym projektem uchwały wprowadza się na podstawie decyzji 
Wojewody Opolskiego z dnia 20 lutego 2019r. w sprawie ostatecznych kwot dotacji na 
zadania realizowane przez powiat na podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej. 
Do przedłożonego projektu nie wniesiono uwag w związku z czym przystąpiono do 
głosowania imiennego: 
Głosowanie: 
Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Przewodniczący Zarządu, Rafał 
Neugebauer-Wicestarosta, Artur Nowak-członek Zarządu.    
Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   
Zarząd podjął uchwałę Nr 17/69/2019. 
Następnie zapoznano się z projektem uchwały w sprawie ogłoszenia naboru na wolne 
urzędnicze stanowisko–dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Gierałcicach. 
Do projektu uchwały nie wniesiono uwag w związku z czym przystąpiono do głosowania 
imiennego: 
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Głosowanie: 
Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Przewodniczący Zarządu, Rafał 
Neugebauer-Wicestarosta, Artur Nowak-członek Zarządu.    
Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   
Zarząd podjął uchwałę Nr 17/70/2019. 
Zarząd zapoznał się z projektami uchwał: 
-w sprawie powołania Komisji Konkursowej przeprowadzającej konkurs na stanowisko 
dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego w Kluczborku. 
Do przedłożonego projektu nie wniesiono uwag w związku z czym przystąpiono do 
głosowania imiennego: 
Głosowanie: 
Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Przewodniczący Zarządu, Rafał 
Neugebauer-Wicestarosta, Artur Nowak-członek Zarządu.    
Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   
Zarząd podjął uchwałę Nr 17/71/2019 oraz  
-w sprawie powołania Komisji Konkursowej przeprowadzającej konkurs na stanowisko 
dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Adama Mickiewicza w Kluczborku. 
Do przedłożonego projektu nie wniesiono uwag w związku z czym przystąpiono do 
głosowania imiennego: 
Głosowanie: 
Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Przewodniczący Zarządu, Rafał 
Neugebauer-Wicestarosta, Artur Nowak-członek Zarządu.    
Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   
Zarząd podjął uchwałę Nr 17/72/2019. 
 

Do punktu 3 porządku 
 
Zarząd przystąpił do zapoznania się ze zbiorczą informacją dotyczącą realizacji kontroli 
zarządczej w jednostkach podległych i nadzorowanych przez Powiat Kluczborski. 
Zarząd zapoznał się z informacją przyjmując ją do wiadomości.  

 
Do punktu 4 porządku 

 
Zarząd zapoznał się  z wyjaśnieniami Dyrektora ZDP w Kluczborku dotyczącymi wniosków 
Rady Miejskiej w Wołczynie z dnia 27.02.2019r. w zakresie remontów i planowanych działań 
na drogach powiatowych na terenie Gminy Wołczyn.   
Zarząd po zapoznaniu zobowiązał Kierownika Biura Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu  
i Promocji Powiatu do przygotowania odpowiedzi Radzie Miejskiej w Wołczynie 
uwzględniając przedłożone przez Dyrektora ZDP w Kluczborku informacje  
i wyjaśnienia.  

Do punktu 5 porządku 
 
Kolejno zapoznano się ze sprawozdaniem Starosty z wykonania zadań i związanym z tym 
gospodarowaniem środkami Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym 
za 2018 rok w zakresie realizacji przez Starostę zadań z zakresu administracji rządowej. 
Zarząd przyjął powyższe sprawozdanie bez uwag. 
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Do punktu 6 porządku 
 

Zarząd przystąpił do zapoznania się z treścią Aneksu Nr 1 do Umowy z dnia 12.06.2018 r. 
pomiędzy Powiatem Kluczborskim a Powiatem Opolskim w sprawie wspólnego 
sfinansowania i przepływów finansowych na realizację projektu pn.,,e-usługi cyfrowych 
zasobów geodezyjnych i kartograficznych województwa opolskiego”. 
Do treści Aneksu nie wniesiono uwag w związku z czym postanowiono upoważnić dwóch 
członków Zarządu w osobach: Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski oraz Rafał 
Neugebauer-Wicestarosta do jego podpisania. 

 
Do punktu 7 porządku 

 
W związku z biegiem okresu wypowiedzenia stosunku pracy p.o Dyrektora DPS  
w Gierałcicach oraz urlopem wypoczynkowym zaistniała konieczność zapewnienia ciągłości 
funkcjonowania jednostki i w związku z czym udzielono Pełnomocnictwa Zarządu Powiatu  
Panu Arturowi Nowakowi-członkowi Zarządu Powiatu w Kluczborku. 
Pełnomocnictwo upoważnia do załatwiania i prowadzenia bieżących spraw związanych  
z funkcjonowaniem DPS w Gierałcicach. 
  

Do punktu 8 porządku 
 

Kolejno przystąpiono do zapoznania się z pismem Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu 
dotyczącym kalkulacji kwoty części oświatowej subwencji ogólnej na realizację zadań 
wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy na 2019 r. w podziale 
na poszczególne szkoły zgodnie z zestawieniem dla Powiatu Kluczborskiego przekazanym 
przez Ministerstwo Edukacji Narodowej przyjmując je do wiadomości. 

 
Do punktu 9 porządku 

 
Zarząd zapoznał się z pismem dotyczącym planowanej sprzedaży nieruchomości lokalowej 
położonej w Kluczborku przy ul.Jagiellońskiej 3 na rzecz  Powiatowego Inspektoratu 
Weterynarii w Kluczborku w celu wykonywania   zadań w zakresie ochrony zdrowia 
publicznego, epidemiologii i higieny na obszarze  powiatu kluczborskiego i postanowił, że 
ostateczna decyzja w przedmiotowej sprawie zostanie podjęta po szczegółowej analizie. 

 
Do punktu 10 porządku 

 
Kolejno przystąpiono do zapoznania się z protokołem z dnia 02 kwietnia 2019 roku  
z posiedzenia komisji konkursowej do opiniowania ofert  złożonych w otwartych konkursach 
ofert na dotacje wspierające realizację zadań publicznych w 2019 roku. 
Zarząd zapoznał się z kartami oceny oraz protokołem z posiedzenia komisji konkursowej 
zatwierdzając podział środków. 
Jednocześnie Zarząd upoważnił dwóch członków Zarządu w osobach Mirosąłw Birecki-
Starosta Kluczborski oraz Artur Nowak-członek Zarządu do podpisania umów oraz 
ewentualnych aneksów.   
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Do punktu 11 porządku 
 

Zarząd przystąpił do zatwierdzenia materiałów na sesję Rady Powiatu w Kluczborku: 
-projekt uchwały Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie przyznania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 
Zarząd ponadto postanowił upoważnić dwóch członków Zarządu w osobach: Mirosław 
Birecki-Starosta Kluczborski oraz Rafał Neugebauer-Wicestarosta do podpisania umów o 
udzielenie dotacji, które zostaną zawarte pomiędzy Powiatem Kluczborskim, a beneficjentem 
po podjęciu przez Radę Powiatu stosownej uchwały w powyższej sprawie.   
Zarząd zatwierdził projekt uchwały i postanowił o przedłożeniu pod obrady Rady Powiatu. 
 

Do punktu 12 porządku 
 

W związku z wyczerpaniem porządku Starosta podziękował wszystkim za udział w obradach 
i zamknął 17 posiedzenie Zarządu Powiatu. 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
       Zarząd Powiatu: 
 
 
     1.Mirosław Birecki…………………………… 
 
 
     2.Rafał Neugebauer…………………………… 
 
 
     3.Artur Nowak   ……………………………… 
 
 
 
 
  Protokołowała: 
 
Joanna Strzelczyk 
  
 

 


